ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

_________________________ х
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

п.г.т.Алексеевское №  Ч

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
от 18.09.2020 № 355 «Об оказании платных
образовательных услуг в образовательных
организациях Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан
в 2020-2021 учебном году»

Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета
от 18.09.2020 № 355 «Об оказании платных образовательных услуг в
образовательных организациях Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан в 2020-2021 учебном году»:

1.Приложение № 1 «Перечень услуг в образовательных организациях
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» дополнить
пунктом 9 следующего содержания:
«

МБОУ АСОШ № 1
(перечень
дополнительных
образовательных
программ для детей)

(перечень
дополнительных
образовательных
программ для

Ментальная арифметика для
дошкольников (развитие
восприятия, внимания,
мышления, памяти, речи с
помощью математических
вычислений и специальных
упражнений).

два раза в
неделю по 1 часу

Подготовка дошкольников к
школе «Школа открытий
(подготовка элементарными
навыками универсальных
учебных действий,
коммуникативными и
речевыми компетенциями).

Два раза в
неделю по 1.5
часа

Основы компьютерной
грамотности (развитие навыка
по работе с компьютером с
операционной системой

2 раза в неделю
по 1.5 часа

1 хо д . №.
« 0 { »
подпись

9 %
j o  20.1.1 г

ы

взрослых) Windows 10. умение
пользоваться ресурсами
глобальной сети и офисными
программами).

».
2. Приложение № 2 «Прейскурант цен на оказание платных

образовательных услуг с 01.09.2020 года на одного обучающегося в
образовательных организациях Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«
9 МБОУ АСОШ № 1

(перечень
дополнительных
образовательных
программ для детей)

(перечень
дополнительных
образовательных
программ для
взрослых)

Ментальная арифметика для
дошкольников (развитие
восприятия, внимания,
мышления, памяти, речи с
помощью математических
вычислений и специальных
упражнений).

500 руб.

Подготовка дошкольников к
школе «Школа открытий
(подготовка элементарными
навыками универсальных
учебных действий,
коммуникативными и
речевыми компетенциями).

500 руб.

Основы компьютерной
грамотности (развитие навыка
по работе с компьютером с
операционной системой
Windows 10. умение
пользоваться ресурсами
глобальной сети и офисными
программами).

500 руб.

».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского
муниципального района по социальным вопросам Симашеву А.В.

Руководитель
Исполнительного комитета